[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10 марта 2023 года  № 68-270
О внесении дополнений в приложение решения
Совета муниципального образования город
Ртищево Ртищевского муниципального района

Саратовской области от 7 марта 2014года № 9-47
«Об утверждении Положения о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности муниципального образования

город Ртищево»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и руководствуясь статьей 21 Устава  муниципального образования город Ртищево, Совет муниципального образования город Ртищево

РЕШИЛ:

1. В приложение к решению Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального образования город Ртищево  от 7 марта 2014 года № 9-47 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Ртищево» внести следующее дополнение:

1.1.Статью 4 дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Передача муниципального имущества на техническое обслуживание и ответственное хранение.

4.10.1. На техническое обслуживание и ответственное хранение передается имущество, состоящее в муниципальной казне:

- отдельные объекты недвижимого и движимого имущества;

- сооружения;

- объекты инженерной инфраструктуры;

- объекты внешнего благоустройства и др.

4.10.2. Передача муниципального имущества на техническое обслуживание и ответственное хранение осуществляется на основании договора с указанием технических характеристик объекта.
4.10.3. Сторона, принимающая имущество по договору, не вправе передавать в залог и отчуждать переданное ей на техническое обслуживание и ответственное хранение муниципальное имущество, а также налагать какие-либо иные обременения.

Сторона, принимающая имущество по договору, обязана не допускать ухудшение имущества и уменьшения его стоимости сверх того, что вызывается нормальным износом, нести бремя расходов по содержанию муниципального имущества, поддерживать муниципальное имущество в исправном состоянии, осуществлять текущий и капитальный ремонт муниципального имущества.

4.10.4. Сторонами в договоре на техническое обслуживание и ответственное хранение выступают администрация и организация, принимающая имущество.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  Совета муниципального образования город Ртищево по бюджету и имуществу.
Глава
муниципального образования

город Ртищево

                             С.Ю. Бесчвертная
Заместитель главы – секретарь Совета
муниципального образования

город Ртищево

         Д.В. Кашкин

PAGE
2